



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ५, अंक १५(२)]

बुधवार, ऑगस्ट २१, २०१९/श्रावण ३०, शके १९४१

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक २१०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २१ ऑगस्ट २०१९

अधिसूचना

ग्राहक संरक्षण अधिनियम, १९८६.

क्रमांक सीपीए/आरआर/२०१८/प्र.क्र.८८/ग्रासं-४.—ग्राहक संरक्षण अधिनियम, १९८६ (१९८६ चा ६८) याचे कलम १० चे पोट-कलम (३), कलम १३ च्या पोट-कलम (१) चा खंड (ग), कलम १४ चे पोट-कलम (३), कलम १६ चे पोट-कलम (२) आणि कलम ३० चे पोट-कलम (२) यांद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन ग्राहक संरक्षण (राज्य आयोग आणि जिल्हा मंच यांचे अध्यक्ष व सदस्य यांची नियुक्ती, वेतन, भत्ते व सेवेच्या शर्ती) नियम, २०१९ खालीलप्रमाणे सुधारित करित आहे :—

१. या नियमांना ग्राहक संरक्षण (राज्य आयोग आणि जिल्हा मंच यांचे अध्यक्ष व सदस्य यांची नियुक्ती, वेतन, भत्ते व सेवेच्या शर्ती) (सुधारित) नियम, २०१९ असे म्हणावे.

२. ग्राहक संरक्षण (राज्य आयोग आणि जिल्हा मंच यांचे अध्यक्ष व सदस्य यांची नियुक्ती, वेतन, भत्ते व सेवेच्या शर्ती) नियम, २०१९ मधील, नियम १४ मधील पोट-नियम (६) हा वगळण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

महेश पाठक,

शासनाचे प्रधान सचिव.

**FOOD, CIVIL SUPPLY AND CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 21st August 2019

**NOTIFICATION**

CONSUMER PROTECTION ACT, 1986 .

No. CPA/RR/2018/CR-88/CP-4.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 10, clause (c) of sub-section (1) of section 13, sub-section(3) of section 14, sub-section (2) of section 16 and sub-section (2) of section 30 of the Consumer Protection Act, 1986 (68 of 1986), the Government of Maharashtra hereby amends the Consumer Protection (Appointment, Salary, Allowances and Conditions of Service of President and Members of State Commission and District Forum) Rules, 2019, as follows, namely :—

1. These rules may be called the Consumer Protection (Appointment, Salary, Allowances and Conditions of Service of President and Members of State Commission and District Forum) (Amendment) Rules, 2019.

2. In rule 14 of the Consumer Protection (Appointment, Salary, Allowances and Conditions of Service of President and Members of State Commission and District Forum) Rules, 2019, sub-rule (6) shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MAHESH PATHAK,  
Principal Secretary to Government.